2

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 27 мая 2025 года

     № 65

         О внесении изменений в План проверок на 2025 год

На основании пункта 18 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в план проверок по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год, утвержденный приказом финансового управления от 24.12.2024 № 91, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Обеспечить размещение измененного плана проверок  на 2025 год на официальном веб-сайте Онежского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации
по экономике и финансам,
начальник финансового управления

                          Л.Ю. Коголева
Приложение к приказу финансового управления
от 27 мая 2025 года № 65
План проверок
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год
	№ п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Период,

за который осуществляется финансовый контроль

	Период (дата) начала  проведения контрольного мероприятия

	1.
	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство» муниципального образования «Онежское»
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	2024г.
	Август

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Малошуйская средняя общеобразовательная школа»

	Проверка мероприятий по проведению ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд на 2024 год в части соблюдения требований, касающихся участия в закупках субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;
Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, основание: часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
	2024г.
	Сентябрь

	3.
	Администрация Онежского муниципального округа Архангельской области
	Проверка предоставления субсидий поставщикам товаров на возмещение части расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты, расположенные на территории Онежского района.
	2024г.
	Октябрь

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чекуевская средняя общеобразовательная школа»
	1. Соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов (договоров), заключенных по пунктам 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги контрактов (договоров) заключенных по пунктам 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	с январь 2025г. по сентябрь 2025г.

	Ноябрь

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие «Покровская ресурсоснабжающая компания» муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Проверка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям на оздоровление предприятия.

	2024г.
	Декабрь